*XC04100203*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市大安區安和路一段29號9

樓

聯絡人：吳韻婕

電話：(02)27527286-154

傳真：(02)2771-8392

Email：yulia@.tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國107年2月21日

發文字號：全醫聯字第1070000203號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1070000203_Attach1.pdf)

主旨：衛生福利部中央健康保險署修正「全民健康保險藥物給付

項目及支付標準」部分規定，詳如說明，請 查照。

說明：

一、107年2月5日健保審字第1070034884號公告新增及異動「

全民健康保險藥物給付項目及支付標準之特材品項」計252

項。

二、107年2月6日健保審字第1070034857號公告專利權期滿日

於每年第四季之第二大類藥品支付價格調整事宜(計22項)

，業於107年第一季檢討藥品支付價格調整結果如附件，並

自107年3月1日生效。

三、107年2月6日健保審字第1070050439號公告暫予支付特殊

材料「"史賽克"充沛流量導引器(衛部醫器輸字第029622號

)」暨其給付規定。

四、107年2月6日健保審字第1070051473號公告暫予支付含ari

piprazole成分藥品ABILIFY MAINTENA (aripiprazole) f

or extended-release injectable suspension, 300mg及

0

01

第2頁，共2頁

裝

訂

線

400mg/pre-filled dual chamber syringe共2品項。

五、107年2月7日健保審字第1070000160號函有關衛生福利部

公告臺灣拜耳股份有限公司自請註銷「“拜耳”拜安康血

糖監測系統」（衛署醫器輸字第019943號）之醫療器材許

可證一案，該署將自107年4月1日取消該等品項之健保支付

。

六、附件頁數過多，為響應節能減碳活動，敬請自行於該署全

球資訊網公告欄擷取。

正本：各縣市醫師公會

副本： 2018-02-21
13:20:44

理事長 邱 泰 源

附件-專利權期滿日於每年第四季之第二大類藥品藥品支付價格調整結果

序號 健保代碼 藥品名稱 藥商名稱 分組名稱
藥品分

類

有效成分中華

民國專利迄日

107年2月

支付價
說明 新藥價

1 BC22408100
XELODA TABLETS

150MG

羅氏大藥廠股份有

限公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

150.00 MG

原開發

廠
102/11/14 31

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

2 BC27165100

CAPEDA 150MG

FILM-COATED

TABLETS

安沛國際有限公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

150.00 MG

一般學

名藥
 24.8

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

3 BC27195100
KAPETRAL F.C.

TABLETS 150MG

富富企業股份有限

公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

150.00 MG

一般學

名藥
 24.8

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

4 BC22409100
XELODA TABLETS

500MG

羅氏大藥廠股份有

限公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

原開發

廠
102/11/14 103

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

101

5 BC26757100

CAPECITABINE

ZENTIVA 500MG

FILM-COATED

TABLETS

溫莎藥品股份有限

公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

一般學

名藥
 82

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

80

第 1 頁，共 5 頁

序號 健保代碼 藥品名稱 藥商名稱 分組名稱
藥品分

類

有效成分中華

民國專利迄日

107年2月

支付價
說明 新藥價

6 BC26914100

CAPECITABINE

ALVOGEN 500MG

FILM-COATED

TABLETS

台灣艾威群股份有

限公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

一般學

名藥
 82

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

80

7 BC26960100

CAPECITABINE

TEVA FILM-COATED

TABLETS 500MG

香港商艾維斯有限

公司臺灣分公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

一般學

名藥
 82

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

80

8 BC27166100

CAPEDA 500MG

FILM-COATED

TABLETS

安沛國際有限公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

一般學

名藥
 82

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

80

9 BC27229100

KAPETRAL 500MG

FILM-COATED

TABLETS

富富企業股份有限

公司

CAPECITABINE ,

一般錠劑膠囊劑 ,

500.00 MG

一般學

名藥
 82

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

80

10 KC00928229

MABTHERA

SOLUTION FOR IV

INFUSION

羅氏大藥廠股份有

限公司

RITUXIMAB , 注射

劑 , 100.00 MG

原開發

廠
102/12/13 8132

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

第 2 頁，共 5 頁

序號 健保代碼 藥品名稱 藥商名稱 分組名稱
藥品分

類

有效成分中華

民國專利迄日

107年2月

支付價
說明 新藥價

11 KC00928248

MABTHERA

SOLUTION FOR IV

INFUSION

羅氏大藥廠股份有

限公司

RITUXIMAB , 注射

劑 , 500.00 MG

原開發

廠
102/12/13 38887

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

12 KC010222FY

MABTHERA

SOLUTION FOR

SUBCUTANEOUS

INJECTION

羅氏大藥廠股份有

限公司

RITUXIMAB , 注射

劑 , 1400 MG

原開發

廠
102/12/13 47019

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

13 BC24853297

TORISEL

CONCENTRATE AND

DILUENT FOR

SOLUTION FOR

INFUSION

美商惠氏藥廠（亞

洲）股份有限公司

臺灣分公司

TEMSIROLIMUS, 注

射劑, 30MG

原開發

廠
103/11/07 28873

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

14 BC26376100
POSANOL TABLETS

100MG

美商默沙東藥廠股

份有限公司台灣分

公司

POSACONAZOLE, 一

般錠劑膠囊劑,

100mg

原開發

廠
103/12/19 687

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

666

15 BC25274194
POSANOL 40 MG/ML

ORAL SUSPENSION

美商默沙東藥廠股

份有限公司台灣分

公司

POSACONAZOLE, 口

服液劑, 40.00

MG/ML, 105.00 ML

原開發

廠
103/12/19 12164

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

8263

第 3 頁，共 5 頁

序號 健保代碼 藥品名稱 藥商名稱 分組名稱
藥品分

類

有效成分中華

民國專利迄日

107年2月

支付價
說明 新藥價

16 BC265702E2

POSANOL 18MG/ML

CONCENTRATE FOR

SOLUTION FOR

INFUSION

美商默沙東藥廠股

份有限公司台灣分

公司

POSACONAZOLE ,

注射劑 , 300 MG

原開發

廠
103/12/19 10241

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，不予

調整價格。

 不予調整

17 BC24509248
Mycamine for Injection

50mg/vial

台灣安斯泰來製藥

股份有限公司

MICAFUNGIN , 注

射劑 , 50.00 MG

原開發

廠
104/10/05 1471

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

1308

18 BC24071100

VALCYTE FILM-

COATED TABLETS

450MG

羅氏大藥廠股份有

限公司

VALGANCICLOVIR ,

一般錠劑膠囊劑 ,

450.00 MG

原開發

廠
105/10/20 582

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

552

19 BC26714100
VALGOVIR 450 F.C.

TABLETS

台灣諾華股份有限

公司

VALGANCICLOVIR ,

一般錠劑膠囊劑 ,

450.00 MG

一般學

名藥
 465

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第二款規定，調整

價格。

441

20 BC26615405

TAFLOTAN-S

OPHTHALMIC

SOLUTION

臺灣參天製藥股份

有限公司

TAFLUPROST  ,眼

用液劑, 0.015

MG/ML , 0.3ML

原開發

廠
106/12/16 18.9

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第一款規定，調整

價格。

15.9

第 4 頁，共 5 頁

序號 健保代碼 藥品名稱 藥商名稱 分組名稱
藥品分

類

有效成分中華

民國專利迄日

107年2月

支付價
說明 新藥價

21 BC25377414

TAFLOTAN

OPHTHALMIC

SOLUTION

臺灣參天製藥股份

有限公司

TAFLUPROST  ,眼

用液劑, 0.015

MG/ML , 2.50 ML

原開發

廠
106/12/16 531

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第一款規定，調整

價格。

448

22 BC26770405

TAPCOM-S

OPHTHALMIC

SOLUTION

臺灣參天製藥股份

有限公司

TIMOLOL 5 MG/ML

+ TAFLUPROST

0.015 MG/ML , 眼

用液劑 , 0.3 ML

一般學

名藥
 20

依據全民健康保險藥品價格調整作

業辦法第十八條第一款規定，不予

調整價格。

 不予調整

第 5 頁，共 5 頁